

Poistná zmluva

Dodatok č. 1

číslo: **80 – 8012107**

Účinnosť dodatku č.1 : od 01.05.2012 (0:00 h) do 30.09.2012 (0:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Mgr. Branislav Bízik** , Riaditeľ AG pre maklérov
Bc. Andrea Benkovská , Disponent vzniku poistenia

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou

Želova 2

829 24 Bratislava

v zastúpení: **MUDr. Ján Gajdoš** , Predseda

IČO: **30796482**

DIČ: **2021904456**

IČ DPH: Nie je platcom DPH

Registrácia: úrad bol zriadený zákonom č. 581/2004 Z. z. o zdravotných poisťovniach, dohľade nad zdravotnou starostlivosťou a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu 7000198055/8180

(ďalej len „poistený“)

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Vložka č. 1
k dodatku č.1

Účinnosť poistenia
od **01.05.2012 (0:00 h)**
do **30.09.2012 (0:00 h)**

č. 80 – 8012107

Živelné poistenie

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor budov a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú**, na agregovanú poistnú sumu **1 297 882,23 EUR /bez DPH**,
b) Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, , vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **4 947 272,12 EUR bez DPH**,

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. 106 a OPP – poistenie veci pre prípad živelných udalostí č. 156.

Dojednané poistné riziká: OPP č. 156, čl. II, bod 2 (združené živelné poistenie).

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom povodeň je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. **1 249 030,87 EUR**. Tento sublimit platí súhrnne pre živelné poistenie v zmysle tejto vložky č. 1

3. Adresa rizika:

Pre bod a) – b): Podľa prílohy č. 1

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

				Ročné poistné v EUR
a)	0,40 ‰ (promile)	z agregovanej poistnej sumy	EUR 1 297 882,23	415,32 EUR
b)	0,40 ‰ (promile)	z agregovanej poistnej sumy	EUR 4 947 272,12	1 583,13 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:				1 998,45 EUR

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **330,00 EUR**

Pre body b): **170,00 EUR**

Pre riziko povodeň sa pre všetky body a) – b) dojednáva spoluúčasť vo výške **3 319,00 EUR**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

- a) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 1.

Poistenie pre prípad odcudzenia

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor stavebných súčastí budov a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú, na 1. riziko** na agregovanú poistnú sumu **10 000,00 EUR bez DPH**,
- b) Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na 1. riziko, na agregovanú poistnú sumu **100 000,00 EUR bez DPH**,
- c) Súbor stavebných súčastí budov a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú, na 1. riziko na agregovanú poistnú sumu 30 000,00 EUR bez DPH,
- d) Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na 1. riziko, na agregovanú poistnú sumu 10 000,00 EUR bez DPH,

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. 106 a OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. 206.

Poistené riziká:

- OPP č. 206, čl. II, bod 1 (základné poistenie) pre body a) – b),
 - OPP č. 206, čl. II, bod 2 písm. a) (vandalizmus – nezistený páchatel') pre body c) – d).
- Poistenie sa nevzťahuje na škody v dôsledku rizík uvedených v bode 2 písm. b) čl. II OPP č. 206.

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v:

- Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia
- Osobitné poistné podmienky pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu.

3. Adresa rizika:

Pre bod a) – Podľa prílohy č. 1
d):

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
	2,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	10 000,00 EUR	20,00 EUR
	3,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	100 000,00 EUR	300,00 EUR
	3,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	30 000,00 EUR	90,00 EUR
	3,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	10 000,00 EUR	30,00 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:			440,00 EUR

5. Spoluúčasti:

Pre bod a) – b): **170 EUR**

Pre body c) - d) **10% minimálne 170,00 EUR**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 1.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	6 245 154,35 EUR	1 998,45 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu a vandalizmu	áno	150 000,00 EUR	440,00 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:				2 438,45
Poistné uvedené za obdobie od 01.05.2012 do 30.09.2012				1 016,02 EUR

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu 0175126457 / 0900
Konštantný symbol: 3558
Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť jednorazovo a je splatné nasledovne:

Splátka poistného **1 016,02 EUR** je splatná **01.05.2012** príslušného kalendárneho

Vzhľadom na predlžovanie už existujúcej poistnej zmluvy, bola priznaná zľava ktorá je zohľadnená v poistnej sadzbe.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, a Príloha č. 1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. Pre túto PZ sa na poistenie nevzťahuje článok VI. bod 5 písm. c) VPP 106
3. Poistná zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží dve vyhotovenia a poisťovňa dve vyhotovenia.

Poistník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Zz. O ochrane osobných údajov dáva súhlas KOOOPERATIVE poisťovni, a.s. Vienna Insurance Group (ďalej len poisťovňa) aby jeho osobné údaje získané v súvislosti s touto poistnou zmluvou spracovávala v rámci svojej činnosti po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto poistnej zmluvy. Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje poisťovňa poskytovala do iných štátov pokiaľ to bude potrebné pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V _____ Bratislave _____ dňa _____

V _____ Bratislave _____ dňa _____

pečiatka a podpis poisteného
**Úrad pre dohľad nad zdravotnou
starostlivosťou**
MUDr. Ján Gajdoš
Predseda

pečiatka a podpis poisťovne
KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group

Mgr. Branislav Bízik
Riaditeľ AG pre maklérov

Bc. Andrea Benkovská
Disponent vzniku poistenia

Nákladové stredisko	Adresa miesta poistenia	Majetok do 1 700 €						Majetok nad 1 700 €		Príloha č. 1		
		Interiérové vybavenie	Výpočtová technika	Telekom. technika	Prevádz. stroje, prístroje	Špeciálne stroje a prístroje	Kancelárske potreby	Stroje, prístroje a zariadenia zdravotníckeho charakteru vrátane výpočtovej techniky	Kávovary, koberce a ostatné vybavenie	Celkom NS	Limit plnenia v €	Ročné poistné v €
100 pobočka Bratislava	Želova 2, 829 74 Bratislava	25 846,49	11 283,54	518,69	3 089,42		205,93	19 549,46		60 493,53		
111 PA Bratislava	Antolská 11, 851 07 Bratislava	13 451,15	10 865,40		3 202,72	38 557,17		274 669,55	4 668,98	345 414,97		
131 SL Bratislava	Antolská 11, 851 07 Bratislava	9 519,45	12 020,77	366,34	9 532,67	30 596,09		733 001,77		795 037,09		
200 pobočka Tmava	Pekárska 40/A, 917 01 Tmava	26 699,75	15 463,06	202,66	3 349,81		107,64	16 436,21		62 259,13		
300 pobočka Trenčín	Legionárska 17, 911 71 Trenčín	56 852,64	20 929,29	202,66	4 378,08		144,52	24 974,41	2 173,97	109 655,57		
400 pobočka Nitra	Coboriho 2, 949 01 Nitra	30 404,63	14 514,15	202,66	5 000,22		200,72	30 572,22		80 894,60		
410 SLaPA Nitra	Špitálska 6, 949 01 Nitra	32 756,23	8 436,78	2,00	3659,69	15 657,89		400 837,89	2 180,78	463 531,26		
500 pobočka Martin	Kuzmányho 27/B, 036 01 Martin	30 256,04	19 839,35	202,66	3 130,81		107,64	14 303,91		67 840,41		
510 SLaPA Martin	Kuzmányho 27/B, 036 01 Martin	65 602,17	13 390,68	1,00	7 343,64	7 646,67		460 911,63		554 895,79		
520 SLaPA Žilina	V.Spanyola 43, 012 07 Žilina	4 388,80	6 971,73	1,00	1 502,30	3 967,45		108 136,56	1 374,23	126 342,07		
600 pobočka Banská Bystrica	Wolkerova 34, 974 04 Banská Bystrica	63 937,93	24 635,45	201,66	5 090,78		381,40	34 872,38		129 119,60		
610 SLaPA Banská Bystrica	Nám. L. Svobodu 1,974 01 Banská Bystrica	20 764,94	9 743,82	1,00	5 195,03	11 731,87	60,70	283 231,20		330 728,56		
620 SLaPA Lučenec	Nám. republiky 14, 984 39 Lučenec	551,09	5752,13	1,00	2477,07	10 856,22	39,16	42 194,55		61871,22		
700 pobočka Prešov	Levočská 13, 080 03 Prešov	3 222,95	21 154,88	526,17	3 320,05	286,14	107,64	26 821,75		55 439,58		
710 SLaPA Prešov	Hollého 14, 080 01 Prešov	8 230,64	6 798,55	1,00	2 128,13	7 429,67		108 894,53		133 482,52		
720 SLaPA Poprad	Zdravotnícka 3253/3, 058 97 Poprad	1 338,08	6 994,82	1,00	1 870,93	9 833,20	1,00	51 802,12		71 841,15		
800 pobočka Košice	Floriánska 19, 043 74 Košice	37 301,13	18 963,04	1509,28	2 782,47		622,65	25 513,78		86 692,35		
810 SLaPA Košice	Tr. SNP 1, 043 35 Košice	11 826,98	7 994,19	1,00	6 996,37	29 162,41	85,31	366 023,09		422 089,35		
900 ústredie	Želova 2, 829 24 Bratislava	237 472,23	141 563,38	1995,44	29 190,59	316,89	1 789,81	569 340,73	7 974,30	989 643,37		
Celkom v €		680 423,32	377 315,01	5937,22	103 240,78	166041,67	3854,12	3 592 087,74	18 372,26	4 947 272,12		

SL - súdnolekárske pracovisko

PA - patologickoanatomické pracovisko

SLaPA - súdnolekárske a patologickoanatomické pracovisko

stav k 20.03.2012

		Majetok do 1 700 €						Majetok nad 1 700 €					
Nákladové stredisko	Adresa miesta poistenia	Interiérové vybavenie	Výpočtová technika	Telekom. technika	Prevádz. stroje, prístroje	Špeciálne stroje a prístroje	Kancelárske potreby	Stroje, prístroje a zariadenia zdravotníckeho charakteru vrátane výpočtovej techniky	Kávovary, koberce a ostatné vybavenie	Budovy	Celkom NS	Limit plnenia v €	Ročné poistné v €
800 pobočka Košice	Ipeľaká, 043 74 Košice									1 297 882,23			
Celkom v €		0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00	1 297 882,23			